
96215 Lichtenfels 
Mainau 4
Tel.: 09571 – 947 90 80
life@vitale-apotheke.de

Mo - Sa 
8.30 - 19 UhrFiliale der Vitale Kloster Apotheke e.K.

Dr. med. Jürgen Christian Auernhammer
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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
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Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.
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1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig bis 30.09.2022! 

0,98

FFP2 Masken
f. Erwachsene od. f. Kinder

1 Stück

CB12 Mundspüllösung
alle Sorten
250 ml (29,92 € pro 1 l)   
 

7,48

(UVP1 9,95 €)
schützt langanhaltend
vor unangenehmem Atem

(UVP1 11,97 €)

7,98Elmex Gelee*

25 g (319,20 € pro 1 kg)   
Fluoridgehalt 1,25 %
einmal wöchentlich zur 
Karies-Prophylaxege
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9,98 7,98

Thermacare 
Rückenumschläge

2 Stück, S – XL

Thermacare Nacken-/
Schulter-Auflagen

2 Stück
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(UVP1 18,20 €)

Diclox forte ratiopharm * 
 20mg/g Gel

bei Verstauchungen,
Zerrungen, Prellungen
ab 14 Jahren

9,48
100 g (94,80 € pro 1 kg)  

Paracetamol 500 mg*

1,98
ratiopharm
20 Tabletten
bei Fieber und
Schmerzen (UVP1 3,49 €)Sc
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n 4,98Diclo-ratiopharm 
bei Schmerzen 
und Fieber 25mg* 
20 Filmtabletten (UVP1 9,50 €)
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m Iberogast Classic*

50 ml (319,60 € pro 1 l)

pflanzliche Auszüge
bei Magen-Darm-Beschwerden
enthält 31 Vol.-% Alkohol

15,98

(UVP1 25,22 €)

7,98Imodium* 
akut lingual
12 Schmelztabletten

Bei akutem Durchfall, für unterwegs geeignet (UVP1 12,97 €)

Gaviscon Dual*

12 x 10 ml Beutel 6,98
bei Sodbrennen, bildet eine
Schutzbarriere gegen 
saures Aufstoßen (UVP1 10,45 €)

8,98Curaprox CS
5460 ultra soft
3 Zahnbürsten

(UVP1 14,95 €)
zur effizienten und schonenden
Reinigung der Zähne

5,98Vigantol 1000 I.E.*
Vitamin D3 Tabletten 
100 Stück
zur Vorbeugung von 
Vitamin-D-Mangel (UVP1 8,98 €)

6,98Hyaluron-* ratiopharm

(698,00 € pro 1 l)
zur Befeuchtung der Augenoberfläche
ohne Konservierungsmittel

Augentropfen  10 ml

(UVP1 13,49 €)



TERMINE
ONLINE BUCHEN
ODER VOR ORT
www.VITALE-APOTHEKE.DE

LICHTENFELS
City Center Life
Mainau 4

COBURG
Cafe Prinz Albert
Ketschengasse 27

KÜPS
Getränke Ultsch
Lessingstr. 9

PCR TEST
Ergebnis am gleichen Tag
für Selbstzahler 46 Euro
CORONA SCHNELLTEST
ANTIKÖRPERTEST

CORONA TESTCENTER
Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

BUNTE ANGEBOTE
IM SEPTEMBER!
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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
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Angebote gültig bis 30.09.2022! 
1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    
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12,98Vitamin B-Komplex
ratiopharm
60 Kapseln
Nahrungs-
ergänzungsmittel (UVP1 21,95 €)

3,98Tyrosur Wundheilgel* 5 g
Lokalantibiotikum
bei kleinen Wunden 
zur Anwendung auf 
der Haut(796,00 € pro 1 kg) (UVP1 5,97 €)

Prospan* Hustensaft 
100 ml  (49,80 € pro 1 l)   
Wirkstoff aus Efeublättern
löst Schleim, Husten und 
lindert den Hustenreiz

4,98

(UVP1 8,50 €)

Wick DayMed*

8,98

Wick ZzzQuil Gute Nacht

9,9830 Weich-
gummis

20 Hartkapseln

(UVP1 14,99 €) (UVP1 13,49 €)

7,98Soventol* Hydrocort 0,5% 
Creme 30 g bei entzündlichen 

und allergischen 
Hautkrankheiten
(266,00 € pro 1 kg) (UVP1 15,97 €)

7,98Mucosolvan*

Lutschpastillen 15 mg
20 Stück 

   
befreit die Bronchien und
erleichtert das Abhusten (UVP1 11,17 €)

6,98Umckaloabo* 
Lösung   20 ml
Infektabwehr 
aus der Natur
(349,00 € pro 1 l)

9,98Sinupret extract*

bei Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen

20 überzogene
Tabletten

(UVP1 15,20 €)(UVP1 10,85 €)

Nasivin* 
Nasenspray 10 ml   
(398,00 € pro 1 l)
ohne Konservierungsstoffe
für Erwachsene und Schulkinder

3,98

(UVP1 6,47 €)

Gingium* 120 Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo Biloba 
Trockenextrakt
bei Ohrensausen und 
Gedächtnisstörungen

43,98

(UVP1 96,89 €)

18,48Amorolfin*

Heumann 5% 3 ml 
wirkstoffhaltiger Nagellack
(6160,00 € pro 1 l)
bei Nagelpilz (UVP1 29,90 €)

9,48

Verino Pro 
SARS-CoV-2 Ag 
Rapid Test Selbsttest Nase

5 Stück

5,48Omeprazol
Heumann 20 mg*

bei Sodbrennen

14 Hartkapseln
magensaftresistent

(UVP1 8,95  €)


